
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
   
Ministère de la transition écologique, de 
l'énergie, du climat et de la prévention 

des risques 
   
 
Secrétariat Général 
Direction des ressources humaines 
 

Arrêté du 11 décembre 2024 
portant inscription au tableau d’avancement pour le grade d’ingénieur général des ponts, 

des eaux et des forêts de classe normale au titre de l’année 2025 
 

NOR : TECK2433700A 
(Texte non paru au journal officiel) 

La ministre de la transition écologique, de l'énergie, du climat et de la prévention des risques 
et la ministre de l’agriculture, de la souveraineté alimentaire et de la forêt ; 

Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret n° 2009-1106 du 10 septembre 2009 modifié portant statut particulier du corps des 

ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts ; 
Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 modifié relatif aux lignes directrices de gestion 

et à l’évolution des commissions administratives paritaires ; 
Vu l’arrêté du 14 avril 2023 fixant les taux de promotion pour le corps des ingénieurs des ponts, 

des eaux et des forêts pour les années 2023, 2024 et 2025 ; 
Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du 

MTE, MCTRCT, MM et du MAA en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2025 ; 
Considérant le nombre de postes à pourvoir au tableau d’avancement dans le grade d’ingénieur 

général des ponts, des eaux et des forêts de classe normale au titre de l’année 2025 ; 

Arrêtent : 

Article 1er 

Les ingénieurs en chef des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent sont inscrits au tableau 
d’avancement pour le grade d’ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts de classe normale 
 
A compter du 1er janvier 2025 : 

1. GUHL Florent 

2. CURSENTE Arnaud 

3. SIMEONI Raphaëlle 



4. CROYERE Adeline 

5. HUET Denis 

6. ALFONSI Aurélien 

7. BECHLER Jean-Yves 

8. MOREAU DE SAINT-MARTIN Louis 

9. BERBAIN Antoine 

10. FABBRI Benoît 

11. NIZRI Julien 

12. AKRICH Rebecca 

13. DURRIEU Sylvie 

14. CANALIS Stéphane 

15. FERRANTE Olivier 

16. EVETTE André 

17. LEBLANC Christophe 

18. ALIACAR Eva 

19. CLAQUIN Flora 

20. TESSIER Laurent 

21. TABARY Pierre 

22. GRAVIER Jean-François 

23. LEJOSNE Gaëlle 

24. GUITTET Kévin 

25. PESTEL ROMIEU Héloïse 

26. ROBERT Florent 

27. DUPUY Manuelle 

28. AUBERT Blandine 

29. FARRET Régis 

30. MARCOU Nicolas 

31. TREYER Sébastien 

32. PANET Isabelle 



33. MEUNIER Frédéric 

34. FILIPPI Muriel 

35. PAUBELLE Renaud 

36. COUSI Aurélie 

37. MICHEL Frédéric 

38. THOME Benoît 

39. GAUDIERE Gervais 

40. HEURTAUX Anne 

41. PELLOQUIN Eric 

42. BALDERELLI Fabien 

43. CYROT Laurent 

44. VALADE Laure 

45. DIOT François Dominique 

46. GUYOT Thomas 

47. RENNE Marie 

48. NICKLAUS Doris 

49. WURPILLOT Estelle 

50. FRITSCH Emmanuel 

51. CHANTRE Xavier 

52. PERY Alexandre 

53. GODILLON Christian 

54. BELLIER Damien 

55. CLAQUIN Pierre 

56. CLEMENCEAU Isabelle 

57. VANDAMME Matthieu 

58. SEILER Andréas 

59. BONHOMME Céline 

60. LECLERE Anne-Sophie 

61. BABIN-PELLIARD Delphine 



62. RASCLE Anne-Sophie 

63. GENTHON Bénédicte 

64. MARTINEZ Alexandre 

65. CADIC Sandrine 

66. GUICE Pierre-Yves 

67. DAVAINE Jean-Blaise 

68. DELFAU Emma 

69. BLANCHARD Baptiste 

70. DUBOIS Marie 

71. MORVAN Xavier 

72. MESTRES Aurélie 

73. BOUVATIER Sébastien 

74. STURTZER Estelle 

75. CLOPPET Emmanuel 

76. LEMAITRE CURRI Elen 

77. MAESTRI Mireille 

78. PICARD Nicolas 

79. EZERZER Marc 

80. DEDIEU Thomas 

81. EYMARD Pierre-Julien 

82. DANVY Sophie 

83. HUET Brice 

 
 A compter du 15 février 2025 : 

84. TAINTURIER François 



 
 A compter du 8 mai 2025 : 

85. CANON Gérald 

 
 A compter du 1er juillet 2025 : 

86. MARTIN Ivan 

87. LEMONNIER Sylvie 

Article 2 

La directrice des ressources humaines du ministère de la transition écologique, de l'énergie, du climat 
et de la prévention des risques et le chef du service des ressources humaines du ministère de 
l’agriculture, de la souveraineté alimentaire et de la forêt sont chargés de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié dans les Bulletins Officiels du ministère de la transition écologique, de l'énergie, du 
climat et de la prévention des risques et du ministère de l’agriculture, de la souveraineté alimentaire et 
de la forêt. 
 
Fait le 11 décembre 2024 

 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pour la ministre de la transition 
écologique, de l'énergie, du climat et de la 

prévention des risques 
et par délégation, 

La directrice des ressources humaines 
 
 
 
 
 

Anne DEBAR 

Pour la ministre de l’agriculture, de la 
souveraineté alimentaire et de la forêt 

et par délégation, 
Le chef du service des ressources 

humaines 
 
 
 
 
 

Xavier MAIRE 


